2022年10月3日

各 位

会 社 名 株式会社ウイルテック

代表者名 代表取締役 宮城 力

（コード番号: 7087  東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理本部長 渡邊 剛

電話番号 06-6399-9088（代表）

新拠点『プロジェクトデザインセンター』開設について

当社は、新しいソリューション提案の発信拠点となる『プロジェクトデザインセンター』を開

設しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 開設の理由

本拠点は「お客様の多様な課題の解決」をミッションとし、新規プロジェクトの立ち上げ

やソリューション提案を担う部門と人財育成部門を集約。これまで蓄積してきた技術力や製

造現場に関するノウハウを活かしながら、新しい手法の実現可能性を見出すPoC（Proof of

Concept：概念実証）を実施し、お客様へ積極的に発信することで更なる事業拡大を図って

まいります。

■ロボット展示施設〈ROBOT DX Lab.〉を併設

製造現場へのロボット導入を検討されているお客様に対し、実機を使ったデモンストレー

ションの実施やセミナー開催を予定。お客様が持つ課題解決に向けてより具体的なイメージ

が提供できる、ロボットソリューション力の発信基地の役割を担います。

■課題解決型学習を実践する研修施設

次代のエンジニア育成を目指し、自ら問題を見つけ、さらにその問題を自ら解決する能力

を身に付けることを目的とした「PBL（Project Based Learning）CENTER」を併設。お客様

の課題解決に向け、多様な分野で活躍できるエンジニアの育成に尽力してまいります。

2. 新設拠点の概要

名称 住所 占有面積

プロジェクトデザインセンター 大阪府吹田市豊津町1-7 742.18㎡

3. 業績に与える影響について

本拠点開設にともなう業績に与える影響は軽微であります。

以上